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OŚWIADCZENIE O STANIE KONTROLI ZARZĄDCZEJ

P r o k u r a t o r a  O k r ę g o w e g o  w  S u w a ł k a c h  

z a  ROK 2 0 2 1  

D ział I2)

Jako osoba odpowiedzialna za zapewnienie funkcjonowania adekwatnej, skutecznej i efektywnej kontroli 
zarządczej, tj, działań podejmowanych dla zapewnienia realizacji celów i zadań w sposób zgodny z prawem, 
efektywny, oszczędny i terminowy, a w szczególności dla zapewnienia:

- zgodności działalności z przepisami prawa oraz procedurami wewnętrznymi,
- skuteczności i efektywności działania,
- wiarygodności sprawozdań,
- ochrony zasobów,
- przestrzegania i promowania zasad etycznego postępowania,
- efektywności i skuteczności przepływu informacji,
- zarządzania ryzykiem,

oświadczam, że w kierowanym/kierowanych przeze- mnie dziale/działach —administracji-  rządowej3)/ 
w kierowanej przeze mnie jednostce sektora finansów publicznych*

Prokuraturze Okręgowej w Suwałkach oraz podległych prokuraturach rejonowych
(nazwa/nazwy działu/działów administracji rządowej/nazwa jednostki sektora finansów publicznych*)

Część A4)
X w wystarczającym stopniu funkcjonowała adekwatna, skuteczna i efektywna kontrola zarządcza.

Część Et5)
□ w-o graniczony m-stopniu funkcjonowała adekwatna, skuteczna i efektywna kontrola zarząd-e-za.

Zastrzeżenia dotyczącedunkcjonowania kontroli zarządczej wraz z planowanymi działaniami, które zostaną 
podjęte w celu poprawy-funkcjonowania-kontroli zarządczej, zostały opisane-w dziale II oświadczenia.'

Część C6)
□ nie funkcjonowała adekwatna, skuteczna i efektywna kontrola zarządcza.

Zastrzeżenia doty czące funkcjonowania kontroli zarządczej wr-a-z z planowanymi-działaniami, które-z-estaną 
podjęte w celu poprąwy funkcjonowania kontroli zarządczej -zostały opisane w dziale II oświadczenia.

Część D
Niniejsze oświadczenie opiera się na mojej ocenie i informacjach dostępnych w czasie sporządzania niniejszego 
oświadczenia pochodzących z:7)

X monitoringu realizacji celów i zadań,
X samooceny kontroli zarządczej przeprowadzonej z uwzględnieniem standardów kontroli zarządczej 

dla sektora finansów publicznych8),
X procesu zarządzania ryzykiem,
X audytu wewnętrznego,
X kontroli wewnętrznych,
X kontroli zewnętrznych,
X innych źródeł informacji: cząstkowych deklaracji dotyczących systemu kontroli zarządczej złożonych 

przez kierowników komórek organizacyjnych, w tym Prokuratorów Rejonowych oraz osób 
zatrudnionych na samodzielnych stanowiskach pracy.



Jednocześnie oświadczam, że nie są mi znane inne fakty lub okoliczności, które mogłyby wpłynąć na treść 
niniejszego oświadczenia.

PROKURATOR OKRĘGOWY

Anna Kolesińska-Soroka
Suwałki, dnia lutego 2022

(miejscowość, data) (podpis kierownika jednostki)

* Niepotrzebne skreślić.

Dział II9)

1, Zastrzeżenia dotyczące funkcjonowania kontroli zarządczej w roku ubiegłym:

Należy opisać przyczyny złożenia zastrzeżeń w zakresie funkcjonowania kontroli zarządczej, np, istotną słabość kontroli zarządczej, istotną 
nieprawidłowość w funkcjonowaniu jednostki sektora finansów publicznych albo działu administracji rządowej, istotny ceł lub zadanie, które 
nie zostały zrealizowane, niewystarczający monitoring kontroli zarządczej, wraz z podaniem, jeżeli to możliwe, elementu, którego zastrzeżenia 
dotyczą, w szczególności: zgodności działalności z przepisami prawa oraz procedurami wewnętrznymi, skuteczności i efektywności działania, 
wiarygodności sprawozdań, ochrony zasobów, przestrzegania i promowania zasad etycznego postępowania, efektywności i skuteczności 
przepływu informacji lub zarządzania ryzykiem.

2. Planowane działania, które zostaną podjęte w celu poprawy funkcjonowania kontroli zarządczej:

Należy opisać kluczowe działania, które zostaną podjęte w celu poprawy funkcjonowania kontroli zarządczej w odniesieniu do złożonych 
zastrzeżeń, wraz z podaniem terminu ich realizacji.

Działania, które zostały podjęte w ubiegłym roku w celu poprawy funkcjonowania kontroli zarządczej.
1. Działania, które zostały zaplanowane na rok, którego dotyczy oświadczenie:

Należy opisać najistotniejsze działania, jakie zostały podjęte w roku, którego dotyczy niniejsze oświadczenie w odniesieniu do planowanych 
działań wskazanych w dziale // oświadczenia za rok poprzedzający rok, którego do tyczy niniejsze oświadczenie. W oświadczeniu za rok 2010 
nie wypełnia się tego punktu.

2. Pozostałe działania:

Należy opisać najistotniejsze działania, niezaplanowane w oświadczeniu za rok poprzedzający rok, którego dotyczy niniejsze oświadczenie, 
jeżeli takie działania zostały podjęte,

~ Bieżąca analiza i monitoring podziału czynności podległych pracowników oraz funkcjonującego systemem 
zastępstw;
podejmowanie działań zmierzających do wzrostu świadomości kadry kierowniczej oraz pracowników 
w zakresie roli systemu kontroli zarządczej, w tym informowanie o wynikach samooceny kontroli 
zarządczej i przeprowadzanie doraźnych instruktaży.

Dział III10)



Objaśnienia:
1) Należy podać nazwę m inistra, ustaloną przez P rezesa Rady M inistrów  na podstaw ie art. 33  ust. 1 ustaw y z dnia

8 sierp nia 1 9 9 6  r. o Radzie M inistrów  (Dz. U. z 2 0 0 3  r. Nr 24 , poz. 1 9 9  i Nr 8 0 , poz. 7 1 7 , z 2 0 0 4  r. Nr 2 3 8 , poz, 2 3 9 0
i Nr 2 7 3 , poz. 2 7 0 3 , z 2 0 0 5  r. Nr 169, poz. 1 4 1 4  i Nr 2 4 9 , poz. 2 1 0 4 , z 2 0 0 6  r. Nr 45 , poz. 3 19 , Nr 1 7 0 , poz. 1 2 1 7  i Nr 
2 2 0 , poz. 1 6 0 0 , z 2 0 0 8  r. Nr 2 2 7 , poz, 1 5 0 5 , z 2 0 0 9  r. Nr 42 , poz. 3 3 7 , Nr 98 , poz. 8 1 7 , Nr 1 5 7 , poz. 1 2 4 1  i Nr 1 61 , poz. 
1 2 7 7  oraz z 2 0 1 0  r. Nr 57, poz. 3 5 4 ] , a w przypadku gdy ośw iadczenie sporządzane Jest przez kierow nika jednostki, 
nazw ę pełnionej przez niego funkcji.

2) W  dziale I, w  zależności od w yników  oceny stanu kontroli zarządczej, w ypełnia się tylko jedną część z części A albo B, 
albo C przez zaznaczenie znakiem  "X" odpow iedniego w iersza. P ozostałe dwie części w ykreśla się. Część D w ypełnia 
s ię  niezależnie od w yników  oceny stanu kontroli zarządczej.

3) M inister kieru jący  w ięcej niż jednym  działem  adm inistracji rządow ej składa jedno ośw iadczenie o stan ie  kontroli 
zarządczej w  zakresie w szystkich kierow anych przez niego działów , obejm u jące rów nież urząd obsługujący m inistra. 
O św iadczenie nie obejm u je jedn ostek , k tóre  nie są jednostkam i sek to ra  finansów  publicznych w rozum ieniu ustaw y 
z dnia 2 7  sierpnia 2 0 0 9  r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 1 5 7 , poz. 1 2 4 0  oraz z 2 0 1 0  r. Nr 28, poz. 1 46 , Nr 96 , poz, 
6 2 0 , Nr 1 2 3 , poz. 8 3 5 , Nr 1 52 , poz. 1 0 2 0  i Nr 2 3 8 , poz. 1 5 7 8 ).

4) Część A w ypełnia się w przypadku, gdy kon trola  zarządcza w  w ystarczającym  stopniu zapew niła łącznie w szystkie
n astęp u jące  elem enty: zgodność działalności z przepisam i praw a oraz proceduram i w ew nętrznym i, sku teczność 
i efektyw ność działania, w iarygodność spraw ozdań, ochronę zasobów , p rzestrzeganie i prom ow anie zasad etycznego 
postępow ania, efektyw ność i skuteczność przepływ u inform acji oraz zarządzanie ryzykiem.

5) Część B w ypełnia się w przypadku, gdy kon trola zarządcza nie zapew niła w w ystarczającym  stopniu jednego lub w ięcej 
z w ym ienionych elem entów : zgodności działalności z przepisam i praw a oraz proceduram i w ew nętrznym i, 
sku teczności i efektyw ności działania, w iarygodności spraw ozdań, ochrony zasobów , przestrzegania i prom ow ania 
zasad etycznego postępow ania, efektyw ności i skuteczności przepływ u inform acji lub zarządzania ryzykiem , 
z zastrzeżeniem  przypisu 6.

6) Część C w ypełnia się w  przypadku, gdy kontrola zarządcza n ie zapew niła w w ystarczającym  stopniu żadnego 
z w ym ienionych elem entów : zgodności działalności z przepisam i praw a oraz proceduram i w ew nętrznym i, 
sku teczności i efektyw ności działania, w iarygodności spraw ozdań, ochrony zasobów, przestrzegania i prom ow ania 
zasad etycznego postępow ania, efektyw ności i skuteczności przepływ u inform acji oraz zarządzania ryzykiem .

7) Znakiem  "X" zaznaczyć odpow iednie w iersze. W  przypadku zaznaczenia punktu "innych źródeł inform acji" należy je  
w ym ienić.

8) Standardy kontroli zarządczej dla sek tora finansów  publicznych ogłoszone przez M inistra Finansów  na podstaw ie a r t
6 9  ust. 3 ustaw y z dnia 2 7  sierp nia 2 0 0 9  r. o finansach publicznych.

9) Dział II sporządzany je s t  w przypadku, gdy w dziale I n in ie jszego ośw iadczenia zaznaczono część B albo C,
Dział III sporządza się w  przypadku, gdy w dziale I ośw iadczenia za rok  poprzedzający rok, którego dotyczy n in iejsze 
ośw iadczenie, była zaznaczona część B albo C lub gdy w  roku, k tórego dotyczy nin iejsze ośw iadczenie, były 
podejm ow ane inne niezaplanow ane działania m ające na celu popraw ę funkcjonow ania kontroli zarządczej.


